UBND TỈNH KON TUM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐÀI PHÁT THANH VÀ TRUYỀN HÌNH             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:          /BC-PTTH                       Kon Tum, ngày        tháng     năm 2023

BÁO CÁO

Thuyết minh kế hoạch số lượng người làm việc

hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp năm 2023

____

Thực hiện Công văn số 590/SNV-XDCQ&TCBM ngfay 13 tháng 3 năm 2023

của Sở Nội vụ về việc lập kế hoạch số lượng người làm việc hưởng lương từ nguồn

thu sự nghiệp trong đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo một phần chi thường

xuyên năm 2023; Văn bản số 918/SNV-XDCQ&TCBM ngày 13 tháng 4 năm 2023

của Sở Nội vụ về việc lập kế hoạch số lượng người làm việc hưởng lương từ nguồn

thu sự nghiệp trong đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo một phần chi thường

xuyên năm 2023 (lần 2);

Căn cứ Kế hoạch số 109/KH-PTTH ngày 21 tháng 3 năm 2023 của Đài Phát

thanh và Truyền hình tỉnh về Kế hoạch số lượng người làm việc hưởng lương từ

nguồn thu năm 2023.

Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh báo cáo thuyết minh bổ sung kế hoạch dề

xuất số lượng người làm việc hưởng lương từ nguồn thu, cụ thể sau:

1. Tình hình quản lý, sử dụng số lượng người làm việc năm 2022

Tổng số lượng người làm việc được giao năm 20221 84 người, trong đó:

- Số lượng người làm việc hưởng lương từ NSNN: 50 người

- Hợp đồng lao động theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP: 04 người

- Số lượng người làm việc hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp: 30 người

- Số lượng người làm việc hưởng lương từ nguồn thu thực tế có mặt đến

31/3/2023:30 người, Trong đó:

+ Ví trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung: 01 người.

+ Vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên ngành (Phóng viên; biên tập

viên; biên dịch viên; phát thanh viên; kỹ thuật viên sản xuất chương trình phát thanh,

truyền hình; kỹ thuật viên truyền dẫn phát sóng): 29 người

2. Đề xuất số lượng người làm việc hưởng lương từ nguồn thu năm 2023

2.1 Cơ sở đề xuất

Hiện nay, Bộ Thông tin và Truyền thông chưa có hướng dẫn về định mức số

lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập đối với lĩnh vực phát thanh,

truyền hình; Uỷ ban nhân dân tỉnh chưa giao quyền tự chủ tài chính giai đoạn 2023-

2025 đối với đơn vị. Tuy nhiên, để đảm bảo duy trì hoạt động thường xuyên, đáp

1 Quyết định số 266/QĐ-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2022; Quyết định số 408/QĐ-UBND ngày 11 tháng 7 năm

2022.

ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ, trên cơ sở nhiệm vụ được giao và Quyết định giao

quyền tự chủ:

- Chỉ thị số 09/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ

vê nâng cao hiệu quả công tác thông tin, tuyên truyền phục vụ nhiệm vụ chính trị,

thông tin thiết yếu của các cơ quan báo chí giai đoạn 2021-2025;

 - Quyết định số 483/QĐ-UBND ngày 04/6/2021 của Uỷ ban nhân trỉnh về việc

phê duyệt Đề án “Nâng cao chất lượng phát thanh, truyền hình giai đoạn 2021-2025,

định hướng đến năm 2030”. Theo đó, xây dựng, phát triển nguồn lực con người; đầu

tư các phương tiện, thiết bị thiết yếu phục vụ công tác chuyên môn; cải tiến, nâng

cao chất lương, tăng thời lượng các chương trình phát thanh, truyền hình (phát thanh,

tăng từ 4,5h/ngày lên 6h/ngày; truyền hình tăng từ 4,15h/ngày lên 6h/ngày).

- Căn cứ Quyết định số 107/QĐ-UBND ngày 8 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính năm 2021

cho Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Quyết định số 684/QĐ-UBND ngày 26

tháng 10 năm 2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc tiếp tục giao quyền

tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính cho Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh đã

được phê duyệt phương án tự chủ đến hết năm 2022. Theo đó, năm 2023 tỷ lệ phần

trăm tự đảm bảo chi thường xuyên của đơn vị đề xuất giữ nguyên như các năm 2020,

2021, 2022 (26,8%).

2.2 Đề xuất số lượng người làm việc hưởng lương từ nguồn thu năm 2023

Để đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao theo chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân

tỉnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh đề xuất số lượng người làm việc hưởng

lương từ nguồn thu năm 2023, cụ thể sau:

- Số lượng người làm việc hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp: 30 người, trong

đó:

+ Ví trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung: 01 người

+ Vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên ngành (Phóng viên; biên tập

viên; biên dịch viên; phát thanh viên; kỹ thuật viên sản xuất chương trình phát thanh,

truyền hình; kỹ thuật viên truyền dẫn phát sóng): 29 người.

Trên đây tình thuyết minh Kế hoạch số lượng người làm việc hương lương từ

nguồn thu sự nghiệp năm 2023, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh báo cáo Sở Nội

vụ biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ  (b/c);

- Lưu VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Phan Cư

		2023-04-19T15:59:18+0700

		2023-04-19T16:36:09+0700

		2023-04-19T16:36:09+0700

		2023-04-19T16:36:09+0700

		2023-04-19T16:36:09+0700